
 

Responsabile/Referente: dsga, ds e gruppo di lavoro 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 
 

Prot. e data (come da protocollo informatico) 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca- 

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Avviso pubblico per la realizzazione di Percorsi per 

le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul 

multilinguismo tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025). 

Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU. 

Titolo progetto Across Europe 

Codice progetto M4C1I3.1-2025-1585-P-60516  

Codice CUP F24D23003360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, recante il Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il d. lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 25; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che regola la gestione amministrativa e 

contabile delle istituzioni scolastiche statali; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza e la normativa di riferimento per l'attuazione dei 

progetti PNRR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 21 maggio 2025, n. 88; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. m_pi.AOOGABMI/121362 del 13/07/2025 a valere sul PNRR - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di 

istruzione - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 





 

Responsabile/Referente: dsga, ds e gruppo di lavoro 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 
 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (n. 619 del 30/01/2025) e del Consiglio di Istituto (n. 

04b del 30/01/2025), con le quali è stato approvato il PTOF 2025-2028, contenente le linee 

strategiche dell’Istituto, tra le quali la partecipazione ai progetti finanziati dall’Unione 

Europea; 

VISTE le indicazioni dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, per la realizzazione degli interventi finanziati dal PNRR; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 163005 del 23.09.2025, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

che autorizza l'attuazione del progetto denominato “Across Europe” (codice: M4C1I3.1-

2025-1585-P-60516) per un importo pari a € 142.160,00;  

VISTO il Programma Annuale 2025, approvato il 12.02.2025; 

D E C R E T A 

 La formale assunzione a bilancio, per l’esercizio finanziario 2025, dei finanziamenti relativi alla 

realizzazione di PCTO sulle discipline STEM e sul multilinguismo all’estero: 

 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

M4C1I3.1-2025-1585-P-60516 Across Europe € 142.160,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – 

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”).   

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Avviso 

pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 per il finanziamento di esperienze di orientamento in 

PCTO in Italia e all’estero per gli istituti tecnici e professionali – D.M. 21 maggio 2025– Codice 

identificativo del progetto: “M4C1I3.1-2025-1585-P-60516  - CUP: F24D23003360006”, dove 
88/

dzmkUDmvynhqk
Barra



 

Responsabile/Referente: dsga, ds e gruppo di lavoro 
Sede centrale di direzione: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iisslfb.edu.it 
 

dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, 

visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il piano finanziario prevede, secondo le disposizioni dell’Unità di missione ministeriale e 

dell’Accordo concessione: 

a) anticipazione pari al 50% dell’importo richiesto, previa sottoscrizione di apposito accordo di 

concessione; 

b) una quota intermedia di pagamento fino al raggiungimento di un massimo del 90% dell’importo 

effettivamente assegnato, sulla base della presentazione di eventuale apposita rendicontazione 

intermedia da parte dei soggetti attuatori, a titolo di rimborso delle spese effettivamente sostenute, o 

di richiesta di trasferimento intermedio ai sensi del D.M. MEF 6 dicembre 2024; 

c) il restante 10% a saldo, previa rendicontazione delle spese sostenute a conclusione del progetto, 

sottoscritta dal dirigente scolastico e oggetto di controllo da parte dei revisori dei conti delle 

istituzioni scolastiche. 

Il presente atto, unitamente all’Accordo di concessione in premessa citato, è trasmesso al DSGA 

dott.ssa Marina PAGLIALONGA, ai Revisori dei conti e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo MELILLI 


		2025-10-06T21:52:29+0200
	VINCENZO MELILLI




